
Č.j.MUKV 7029/2023 OŽP ze dne 8.02.2023                                                                                                                        Stránka 1/3 

 

Město Kralupy nad Vltavou 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor životní prostředí 
Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
www.mestokralupy.cz, podatelna@mestokralupy.cz, tel.: 315 739 811 
IČ: 00236977, DIČ: CZ 00236977, DS: 8zzbfvq 

 

Spis.zn. MUKV-S 18084/2022 OŽP 
Č.J.: MUKV 7029/2023 OŽP 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Ing. Nedbalová Blanka 
315 739 921 
blanka.nedbalova@mestokralupy.cz 

DATUM: 8.02.2023 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  

ZMĚNA NAKLÁDÁNÍ S VODAMI, SCHVÁLENÍ MANIPULAČNÍHO ŘÁDU VD DOLANY, DOLÁNKY 
Výroková část: 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle zákona 
č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění, věcně příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a  § 106 odst. 1 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů dále jen 
„vodní zákon“, místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č.500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „správní řád“ účastníku vodoprávního řízení podle § 27 odst. 1) 
správního řádu: 
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 – Smíchov, IČO: 70889953 
I. povoluje změnu nakládání s vodami 
podle ustanovení § 12 odst. 2) v souladu s ustanovením § 8 odst. 1 písm. a) bod 2. vodního zákona k nakládání 
s povrchovými vodami – vzdouvání, akumulace pro vodní dílo Dolany, Dolánky, vodní tok Vltava (IDVT 10100001) 
ČHP: 1-12-02-0210-0-00, VÚ PV DVL_0820 Vltava od toku Berounka po ústí do Labe, HGR 6250, VÚ PZ 62500 
Proterozoikum a paleozoikum v povodí přítoků Vltavy, parc.č. St.383 k.ú. Dolany u Prahy, ř. km 27,38 (jez) oba břehy, 
určení polohy místa nakládání s povrchovými vodami orientačně souřadnice Y, X, JTSK: 745534.06, 1028796.64, obec 
Dolany nad Vltavou, obec Zlončice, okres Mělník, kraj Středočeský 
vydané povolení k nakládání s vodami Stč. KNV Praha, OVLHZ č.j. VLHZ 1888/89-234 ze dne 24.11.1989, oprava OÚ 
Praha-západ, RŽP č.j. Vod 2352229/91-Mk dne 1.8.1991, MVE výroba el. energie OÚ Praha-západ, RŽP č.j. Vod/ 
235/1111/95/Liš dne 15.7.1995, zadržení vody v jezové zdrži +- 10 cmOÚ Praha-západ, RŽP č.j. Vod 235/3001/97/Liš 
dne 20.11.1997 
v tomto rozsahu: 
celkový objem akumulované vody (vzduté) vody 4313 tis.m3     
délka vzdutí při maximální hladině 9640 m 
maximální hladina akumulované (vzduté) vody 172,20 m n. m. Bpv  
Počet měsíců v roce, kdy se nakládá: 12 celoročně 
Změna spočívá v udržování nominální hladiny horní vody na kótě 172,10 m n.m. Bpv s povolenou tolerancí kolísání 
+10/-30 cm 
Doba povoleného nakládání s podzemními vodami: na dobu užívání stavby vodního díla 

II. schvaluje manipulačního řádu podle § 115 odst. 18) vodního zákona pro vodní dílo Dolany, Dolánky 
vodní tok Vltava (IDVT 10100001) ČHP: 1-12-02-0210-0-00, VÚ PV DVL_0820 Vltava od toku Berounka po ústí do 
Labe, HGR 6250, VÚ PZ 62500 Proterozoikum a paleozoikum v povodí přítoků Vltavy, parc.č. St.383 k.ú. Dolany u 
Prahy (jez), určení polohy místa orientačně souřadnice Y, X, JTSK: 745534.06, 1028796.64, ř. km 27,38 (jez Dolany), ř. 
km 27,37 (MVE Libčice), ř. km 27,38 – 27,15 (plavební komory Dolánky, oba břehy, který vypracoval Povodí Vltavy, 
s.p., Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 – Smíchov, IČO: 70889953 Centrální vodohospodářský dispečink, výkresová 
část – Pöyry Environment a.s., 2/2022.  

Manipulační řád nahrazuje MŘ schválený MěÚ Kralupy n.Vlt., OŽP č.j. 2155/04/ŽP/R dne 17.12.2004 (revize 2010, 
2015).  
vodní dílo zahrnuje: pohyblivý jez o 3 polích, hrazených dutými ocelovými klapkami, malá vodní elektrárna (MVE 
Libčice), horní plavební kanál, plavební zařízení – dvě plavební komory řazené za sebou, dolní plavební kanál, jezové 
zdrže, zázemí vodního díla (jezu a plavebních komor) 
vlastník vodního díla: Česká republika s právem hospodaření pro Povodí Vltavy, s.p., IČO: 70889953 

mailto:blanka.nedbalova@mestokralupy.cz


Č.j.MUKV 7029/2023 OŽP ze dne 8.02.2023                                                                                                                        Stránka 2/3 

výčet účelů užití vodního díla:   
- akumulace a vzdouvání povrchové vody 
- vytváření podmínek pro plavbu (sledovaná dopravně významná využívaná vodní cesta) 
- výroba elektrické energie v MVE Libčice 
- vytváření podmínek pro povolená nakládání s vodami 
- krátkodobé nadlepšení průtoků ve vodních tocích při výskytu havarijního znečištění 
- rekreace, vodní sporty a sportovní rybářství 

III. stanovuje podmínky, za kterých se manipulační řád schvaluje: 
1. Provoz vodního díla bude v souladu se schváleným manipulačním řádem.  
2. Aktualizace manipulačního řádu bude prováděna průběžně, na základě organizačních změn a změn 

technických parametrů, případně změn právních předpisů v této oblasti. 

Odůvodnění: 
Žadatel Povodí Vltavy, s.p., Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 – Smíchov, IČO: 70889953 podal dne 28.04.2022 u 
MěÚ Kralupy n.Vlt., odboru životního prostředí jako místně a věcně příslušného vodoprávního úřadu žádost o 
povolení změny nakládání s vodami a schválení Manipulační řád pro vodní dílo Dolany, Dolánky na významném 
vodním toku Vltava vypracované Povodí Vltavy, s.p., Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 – Smíchov, IČO: 70889953 
Centrální vodohospodářský dispečink, výkresová část – Pöyry Environment a.s., 2/2022.  
Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 2 a § 38 vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech 
rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu ve znění 
pozdějších předpisů a dalšími doklady, a to: 
- Manipulační řád pro vodní dílo Dolany, Dolánky na významném vodním toku Vltava vypracované Povodí Vltavy, 

s.p., Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 – Smíchov, IČO: 70889953 Centrální vodohospodářský dispečink, 
výkresová část – Pöyry Environment a.s., 2/2022 

- vyjádření Povodí Vltavy, s.p. zn. PVL-192b/2022/240-Ka ze dne 23.3.2022 

Zahájení řízení oznámil vodoprávní úřad oznámením o zahájení vodoprávního řízení veřejnou vyhláškou pod 
č.j. MUKV 70399/2022 OŽP dne 26.08.2022 a bylo doručeno všem dotčeným správním úřadům a účastníkům řízení, 
s možností uplatnit své námitky nejpozději do 15 dnů od doručení tohoto oznámení o zahájení řízení, jinak k nim 
podle § 115 odst. 8 vodního zákona nebude přihlédnuto. Při zveřejnění veřejnou vyhláškou je dnem doručení 15tý 
den ode dne vyvěšení na úřední desce. Oznámení veřejnou vyhláškou bylo z důvodu velkého počtu účastníků řízení – 
vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich, vyvěšeno dne 29.8.2022, sejmuto dne 28.9.2022 Město Kralupy 
n.Vlt., obec Dolany nad Vltavou vyvěšeno dne 30.8.2022, sejmuto dne 15.9.2022, obec Máslovice vyvěšeno dne 
7.9.2022, sejmuto dne 23.9.2022, obec Větrušice vyvěšeno dne 2.9.2022, sejmuto dne 27.9.2022, obec Husinec 
vyvěšeno dne 30.8.2022, sejmuto dne 15.9.2022, obec Klecany vyvěšeno dne 29.8.2022, sejmuto dne 14.9.2022, 
Město Libčice nad Vltavou vyvěšeno dne 30.8.2022, sejmuto dne 15.9.2022, Město Roztoky vyvěšeno dne 31.8.2022, 
sejmuto dne 17.9.2022.  
V rámci celého vodoprávního řízení nebyly vzneseny žádné námitky ani připomínky a proto bylo rozhodnuto tak, jak 
je uvedeno ve výrokové části. 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu odvolání, ve 
kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo 
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení Krajskému 
úřadu Středočeského kraje se sídlem Zborovská 11, Praha 5 podáním učiněným u Městského úřadu Kralupy nad 
Vltavou, odboru životního prostředí. Odvolání se podává v počtu stejnopisů stejném jako je počet účastníků řízení 
(viz. rozdělovník). Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Kralupy 
n.Vlt. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno 
k vyzvednutí. Odvolání lze podat také prostřednictvím datové schránky.  
Dokument, který byl dodán do datové schránky, je doručen okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí 
oprávněná osoba, nejpozději však 10. den od okamžiku uložení v datové schránce. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný 
účinek. 
 

     Ing. Blanka Nedbalová 
                      referent odboru životního prostředí 
              oprávněná úřední osoba 



Č.j.MUKV 7029/2023 OŽP ze dne 8.02.2023                                                                                                                        Stránka 3/3 

 
Přílohy pro žadatele: 
Manipulační řád pro vodní dílo Dolany, Dolánky na významném vodním toku Vltava vypracované Povodí Vltavy, s.p., 
Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 – Smíchov, IČO: 70889953 Centrální vodohospodářský dispečink, výkresová část – 
Pöyry Environment a.s., 2/2022 
- po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 
 
Tato vyhláška – změna nakládání s vodami, schválení manipulačního řádu, musí být vyvěšena na úředních deskách 

na úředních deskách Města Kralupy nad Vltavou a Obcí Dolany nad Vltavou, Zlončice, Máslovice, Větrušice, 
Husinec, Klecany, Města Libčice nad Vltavou, Města Roztoky na dobu 15 dnů. 

Za den doručení se považuje 15tý den ode dne vyvěšení na úřední desce Města Kralupy nad Vltavou. 
 
 
vyvěšeno dne                sejmuto dne 
podpis a razítko                podpis a razítko 

 

Doručí se: 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1) správního řádu (doporučeně do vlastních rukou na dodejku): 
Povodí Vltavy, s.p., Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 – Smíchov, IČO: 70889953, 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2) správního řádu (doporučeně do vlastních rukou na dodejku): 
Obec Dolany nad Vltavou, 
Obec Zlončice, 
Obec Máslovice,  
Obec Větrušice, 
Obec Husinec, 
Obec Klecany, 
Město Libčice nad Vltavou, 
Město Roztoky, 
SCREWS & WIRE Libčice, a.s., Libčice nad Vltavou čp. 40, 252 66, 
Teplárna Kladno s.r.o., Dubská 257, 272 03 Kladno, 
ÚJV Řež, a.s., Hlavní 130, 250 68 Husinec, 
Zhradnictví flos, s.r.o., Zahradní, 250 68 Husinec, 
Středočeské vodárny, a.s., U Vodojemu 3085, 272 80 Kladno, 
 
Účastníci vodoprávního řízení nebo jejich zmocněnci podle § 27 odst. 3) správního řádu 
(doručení veřejnou vyhláškou): 
Další dotčené soby, které mohou být rozhodnutím přímo dotčeny ve svých právech nebo povinnostech 
 

Dotčené správní úřady (doporučeně na dodejku): 
Státní plavební správa, Jankovcova 4, Praha 7, pobočka Praha, 
MěÚ Černošice, Odbor životního prostředí, 
MěÚ Brandýs n.Lab., Odbor životního prostředí,  
MěÚ Kralupy n.Vlt., Odbor životního prostředí, 
KHS Stč. kraje, ÚP Mělník, Pražská 391, 276 41 Mělník, 
HZS Stč. kraje, ÚO Mělník, Bezručova 3341, 276 01 Mělník, 
 
Na vědomí doporučeně na dodejku: 
Povodí Vltavy, s.p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 00 Praha 5, 
ČRS, z.s., Středočeský územní svaz, K Novým domkům 82, 159 00 Praha – Zbraslav, Lahovice, 
Vodní díla TBD a.s., Hybernská 40, 110 00 Praha 1, 
 
Spis. 


		2023-02-08T16:11:46+0000




